
DALYKO MOKYTOJO PAREIGYBĖ  

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 

1. Mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

1.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 

išsilavinimą; 

1.2.  būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją. 

1.3. būti baigęs kitą studijų programą, bet šiuo metu studijuoti pagal pradinio ugdymo pedagogikos 

studijų programą ar jos modulį ir įgyti reikiamą kvalifikaciją ne ilgiau kaip per 3 metus; 

1.4.turėti bazinę skaitmeninio raštingumo kvalifikaciją; 

1.5. atitikti kitus reikalavimus, nustatytus Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. V-774 

„Dėl Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“; 

1.6. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme; 

1.7. išmanyti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, mokyklos nuostatus, mokyklos darbo tvarkos 

taisykles, kitus teisės aktus, reglamentuojančius mokinių ugdymą ir mokytojo darbą. 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

2. Mokytojas vykdo šias funkcijas: 

2.1.dalyko mokymas; 

2.2. ugdymo/si proceso valdymas; 

2.3. dalykinis ir profesinis tobulėjimas; 

2.4. bendravimas ir bendradarbiavimas. 

3. vykdydamas savo funkcijas mokytojas: 

3.1. įgyvendina moksleivių ugdymo turinį pagal Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintus 

bendruosius arba jos nustatyta tvarka suderintus individualiuosius ugdymo planus ir bendrąsias 

programas, paiso savo moksleivių poreikių įvairovės derinant ugdymo turinį, siūlant ir taikant 

skirtingus mokymo(-si) būdus ir tempą; 

3.2. tvarko savo pedagoginės veiklos dokumentus; 

3.3. kaupia dalykines, pedagogines, psichologines žinias, plečia kultūrinį akiratį, tobulina 

kvalifikaciją ir nustatyta tvarka atestuojasi; 

3.4. laikosi bendrosios ir pedagoginės etikos normų, pedagoginės prevencijos principo; 

3.5. suteikia vaikui reikiamą pagalbą pastebėjus, kad jo atžvilgiu taikomas smurtas, prievarta, 

seksualinis ar kitokio pobūdžio išnaudojimas, ir apie tai informuoja mokyklos vadovus bei vaikų 

teisių apsaugos tarnybą; 

3.6. kuria mokyklą, kaip vietos bendruomenės kultūros židinį; 

3.7. organizuoja papildomus popamokinius būrelius; 

3.8. rengia ilgalaikį  planą remiantis bendrosiomis programomis; 

3.9. rengia pritaikytas, individualaus ugdymo programas; 

13.1. organizuoja dalyko konkursus, olimpiadas, renginius; 

13.2. naudojasi kompiuteriais, vaizdo aparatūra, skaitmenine technika, galinčia padėti dirbant 

pamokų metu; 

13.3. remdamasis dalyko, pedagogikos ir psichologijos žiniomis suprantamai ir aiškiai dėsto savo 

dalyką; 



13.4. kritiškai vertina, analizuoja ugdymo procesą ir besimokančiųjų poreikius; 

13.5. parenka tinkamas mokymo priemones, medžiagą ir vadovėlius; 

13.6. tiria ugdytinių poreikius; 

13.7. tikrina mokinių žinias; 

13.8. parenka tinkamus ugdymo metodus ir jų taikymo strategiją; 

13.9. taiko įvairius rezultatų tikrinimo ir vertinimo instrumentus; 

13.10. numato vertinimo kriterijus ir diferencijuoja vertinimą; 

13.11. analizuoja ir vertina ugdytinių rezultatus; 

13.12. vertina savo pedagoginę veiklą; 

13.13. sprendžia bendravimo problemas, konfliktus; 

13.14. motyvuoja mokinius ir sudaro sąlygas jiems tobulėti; 

13.15. bendradarbiauja su tėvais, mokytojais ir visuomene; 

13.16. taiko klasės mokinių pažinimo būdus; 

13.17. kuria palankią ugdymo/si aplinką; 

13.18. kuria demokratišką atmosferą klasėje ir mokykloje; 

13.19. bendrauja ir bendradarbiauja su ugdymo proceso dalyviais; 

13.20. prireikus suteikia pirmąją medicinos pagalbą. 

14. Mokytojas įstaigoje vykdo kitus su įstaigos ar įstaigos struktūrinio padalinio funkcijomis 

susijusius nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų pasiekti įstaigos strateginiai tikslai. 

15. Mokytojas privalo: 

15.1. imtis visų įmanomų teisėtų priemonių savo funkcijoms įgyvendinti;  

15.2. saugoti mokinių (vaikų) fizinę bei psichinę sveikatą; 

15.3. atliekant savo darbines funkcijas nenaudoti prieš mokinius (vaikus) jokio smurto arba tokių 

veiksmų, kurie gali pažeisti mokinio (vaiko) tolimesnį psichologinį vystymąsi; 

15.4. mokytis ir tobulinti profesinę kvalifikaciją mokymo kursuose, seminaruose įmonėje ar kituose 

renginiuose; 

15.5. dirbti dorai ir sąžiningai; 

15.6. laikytis darbo drausmės; 

15.7. laiku ir tiksliai vykdyti darbdavio nurodymus; 

15.8. laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų; 

15.9. rūpintis kitų įmonės darbuotojų sauga ir sveikata; 

15.10. tausoti darbdavio turtą; 

15.11. vykdyti kitas įstatymuose ar kituose norminiuose teisės aktuose numatytas pareigas. 

16. Mokytojas turi laikytis nustatyto įstaigoje priešgaisrinės saugos režimo, neleisti susidaryti 

sąlygoms, keliančioms gaisro riziką bei imtis atitinkamų prevencijos priemonių. 

17. Mokytojas privalo vykdyti valstybės valdžios, valdymo institucijų ir valstybinių kontrolės 

įstaigų pareigūnų teisėtus nurodymus kuruojamos veiklos klausimais. 

 

 


